

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 02/03/2015

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA SEREM DISTRIBUIDOS A POPULAÇÃO EM GERAL E MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme quantitativos e especificações Anexo I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 6/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 12 de Março de 2015, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 002/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2015, Licitação nº 4/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 277 - DAMEDI- DAMBROS COM. EQUIP.LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ACEBROFILINA 50 MG / 5ML 120 ML XPE ADULTO	FRS	200,00	prati	0,0000	2,79	558,00
9	ACETATO DE CIPROTERONA 2MG + ETIN 0,035MG	CP	2.000,00	hipermarcas	0,0000	0,24	480,00
13	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG - COMPR.	UND	20.000,00	imec	0,0000	0,02	400,00
20	ACIDO VALPROICO 500MG	CP	2.000,00	sanofi	0,0000	0,64	1.280,00
24	Adenosina 3mg/ml – 2ml- amp.	AMP	100,00	hipolabor	0,0000	11,93	1.193,00
26	Adrenalina 1/1000 c/1 ml – amp.	AMP	300,00	hipolabor	0,0000	1,82	546,00
27	AGUA DESTILADA 5ML -IV/ IM - AMP	AMP	2.000,00	hipolabor	0,0000	0,22	440,00
28	AGUA OXIGENADA 1LT	UND	5,00	vicpharma	0,0000	3,09	15,45
42	Alprazolam 0,5 mg - COMPR	CP	4.000,00	germed	0,0000	0,08	320,00
45	Amoxicilina + clavulanato de potássio 250 +62,5/5ml – 75ml susp.	FRS	200,00	sandoz	0,0000	9,04	1.808,00
46	Amoxicilina 250/5ml 150 ml suspensao	FRS	400,00	prati	0,0000	3,77	1.508,00
47	AMOXICILINA 500 MG CAPSULA	CP	10.000,00	aurobindo	0,0000	0,12	1.200,00
53	ANESTESICO TOPICO GEL - 50 UNID	UND	50,00	pharlab	0,0000	1,84	92,00
55	ATADURA EM CREPE DE ALGODÃO 12CM PCT C/ 12 UNID.	PCT	70,00	clean	0,0000	2,87	200,90
56	ATADURA EM CREPE DE ALGODÃO 15 CM PCT C/12 UNID	PCT	70,00	clean	0,0000	3,40	238,00
57	ATADURA EM CREPE DE ALGODÃO 20 CM PCT CQ12 UNID	UND	70,00	clean	0,0000	4,20	294,00
59	Atadura ortopedica 10cm x 1,8m pct c/ 12und	PCT	20,00	clean	0,0000	3,60	72,00
63	ATENOLOL 25 MG - COMPR (FARMACIA POPULAR)	CP	7.000,00	prati	0,0000	0,03	210,00
69	BENZILATO DE ANLODIPINO 10MG COMP	CP	5.000,00	geolab	0,0000	0,06	300,00
71	Betametasona0,25mg+ dexclufeniramina 2mg 120ml - XPE	FRS	400,00	geolab	0,0000	4,44	1.776,00
76	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG - COMPR	CP	2.000,00	sandoz	0,0000	0,61	1.220,00
77	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	50,00	farmatex	0,0000	1,90	95,00
102	Brometo de ipratropio 0,02mg 15ml aerossol	FRS	60,00	boehringer	0,0000	23,67	1.420,20
103	Brometo de ipratropio 0,25mg/ml 20ml gotas	FRS	200,00	hipolab	0,0000	0,72	144,00
105	BROMETO DE N BUTILESCOPOLAMINA 10 MG + PARACETAMOL 500 MG	CP	3.000,00	pharlab	0,0000	0,71	2.130,00
107	BROMETO DE N BUTILESCOPOLAMINA 20MG-1ML-INJ	AMP	200,00	hipolab	0,0000	1,16	232,00
108	BROMETO DE N BUTILESCOPOLAMINA10 MG +DIPIRONA SODICO 250MG	CP	6.000,00	pharlab	0,0000	0,31	1.860,00
109	Brometo de N-Butilescopolamina + dipirona sódica 4+500mg /ml - 5ml inj	AMP	1.000,00	farmace	0,0000	1,55	1.550,00
110	Brometo de N-Butilescopolamina 10mg – compr.	CP	4.000,00	pharlab	0,0000	0,34	1.360,00
112	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/10ML	FRS	100,00	hipolabor	0,0000	1,43	143,00
114	Bromoprida 5mg/2ml	AMP	500,00	hipolabor	0,0000	1,16	580,00
126	Carbonato de Calcio 500 mg	CP	4.000,00	sobral	0,0000	0,05	200,00
127	Carbonato de calcio 600mg+ vitamina D 200UI	CP	4.000,00	vitamed	0,0000	0,09	360,00
138	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	UND	200,00	medsonda	0,0000	0,77	154,00
143	CEFTRIAXONA SODICA 1G INTRAMUSCULAR FRASCO + DILUENTE	UND	300,00	agila	0,0000	4,80	1.440,00
151	Cetoconazol shampoo -20mg/g – 100ml	FRS	100,00	prati	0,0000	4,39	439,00
160	CINARIZINA 25 MG COMPR	CP	2.000,00	ranbaxy	0,0000	0,41	820,00
163	CITALOPRAN 20 MG	CP	5.000,00	aurobindo	0,0000	0,13	650,00
166	CLARITROMICINA 125 MG SUSP	FRS	30,00	ems	0,0000	16,40	492,00
177	Cloreto de potássio 10% 10ml inj.	AMP	400,00	santec	0,0000	0,19	76,00
180	Cloreto de sodio 10% 10ml INJ	AMP	400,00	farmace	0,0000	0,19	76,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 02/03/2015

Folha: 2/10

Participante: 277 - DAMEDI- DAMBROS COM. EQUIP.LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
182	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML 120 ML XPE	UND	50,00	hipolabor	0,0000	1,25	62,50
186	Cloridrato de amiodarona 150mg/3ml amp.	AMP	40,00	hipolabor	0,0000	1,88	75,20
187	Cloridrato de Amiodarona 200 mg	CP	2.500,00	geolab	0,0000	0,27	675,00
190	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG	CP	3.000,00	eurofarma	0,0000	0,17	510,00
194	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG - COMPR	CP	2.000,00	ems	0,0000	0,55	1.100,00
206	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	CP	20.000,00	hipolabor	0,0000	0,09	1.800,00
216	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20mg - COMPR	CP	10.000,00	aurobindo	0,0000	0,16	1.600,00
221	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG - COMPR	CP	4.000,00	aurobindo	0,0000	0,14	560,00
224	Cloridrato de tramadol 50mg/ml - 1ml IV/IM	AMP	1.000,00	hipolabor	0,0000	1,16	1.160,00
228	CLORTALIDONA 50 MG	CP	3.000,00	vitapan	0,0000	0,10	300,00
244	DEXCLORFENIRAMINA 2MG / 120ML XAROPE	FRS	350,00	hipolabor	0,0000	1,14	399,00
251	DICLOFENACO SODICO 50MG	CP	5.000,00	vitamed	0,0000	0,02	100,00
252	Diclofenaco sódico 50mg + fosfato de codeína 50mg	CP	2.000,00	eurofarma	0,0000	1,08	2.160,00
253	DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML - INJ	AMP	2.000,00	farmace	0,0000	0,66	1.320,00
254	DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10MG	CP	2.000,00	vitapan	0,0000	0,04	80,00
256	Digoxina 0.25 mg	CP	5.000,00	pharlab	0,0000	0,04	200,00
259	DIMETICONA 125MG	CP	2.000,00	germed	0,0000	0,20	400,00
261	Dipirona 500mg/ml 20ml gotas	FRS	1.000,00	farmace	0,0000	0,91	910,00
263	DIPIRONA SODICA 500 MG/ 2ML INJETAVEL	AMP	2.000,00	santisa	0,0000	0,54	1.080,00
264	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA. 5MG+. FOSFATO. DISSODICO DE BETAMETASONA 2MG - INJ	AMP	300,00	pharlab	0,0000	4,00	1.200,00
266	DIVALPROATO DE SODIO 500MG	CP	1.000,00	abbot	0,0000	0,92	920,00
269	DOPAMINA INJ. 5MG 10ML	AMP	50,00	hipolabor	0,0000	1,45	72,50
276	ERITROMICINA 500 MG	CP	5.000,00	prati	0,0000	0,18	900,00
278	Esparadrapo 10 cm x 4,5 mts	UND	100,00	misner	0,0000	4,03	403,00
284	ESPIRALACTONA 50MG + HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG	CP	1.500,00	pfizer	0,0000	1,10	1.650,00
288	ESTAZOLAM 2MG	CP	1.000,00	abbot	0,0000	0,71	710,00
292	FEMPROCUMONA 3MG	CP	500,00	medpharma	0,0000	0,28	140,00
296	FINASTERIDA 5MG	CP	200,00	eurofarma	0,0000	1,23	246,00
303	Fio de sutura nylon com agulha 3-0 caixa com 24	CX	20,00	procare	0,0000	19,19	383,80
313	FLET ENEMA 130ML	FRS	50,00	cristalia	0,0000	4,54	227,00
315	FLUNITRAZEPAN 1MG	CP	500,00	germed	0,0000	0,48	240,00
320	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500ML	UND	100,00	biosintetica	0,0000	0,90	90,00
326	Furosemida 20mg / 2ml	AMP	300,00	santisa	0,0000	0,80	240,00
327	FUROZEMIDA 40 MG	CP	10.000,00	prati	0,0000	0,04	400,00
331	Gentamicina 3mg + betametasona 1mg colirio	FRS	40,00	allergan	0,0000	7,06	282,40
332	GENTAMICINA 80 MG - 2 ML	AMP	100,00	santisa	0,0000	0,57	57,00
334	GINKGO BILOBA 120 MG	CP	4.000,00	prati	0,0000	0,19	760,00
342	HALOPERIDOL 50MG - 1ML INJ	AMP	100,00	cristalia	0,0000	1,58	158,00
347	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG	CP	10.000,00	pharlab	0,0000	0,03	300,00
348	Hidrocortizona 500mg succionato sodico Injetavel	AMP	200,00	teuto	0,0000	7,34	1.468,00
353	Indapamida 1,5mg	CP	1.000,00	germed	0,0000	0,42	420,00
356	ISOSSORBIDA 20MG	CP	6.000,00	biosintetica	0,0000	0,12	720,00
358	Itraconazol 100mg	CP	1.500,00	prati	0,0000	0,52	780,00
359	IVERMECTINA 6MG	CP	250,00	vitapan	0,0000	0,28	70,00
364	LAMINA DE BISTURI Nº 11 caixa com 100 unid	UND	5,00	advantive	0,0000	13,75	68,75
372	LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG	CP	3.000,00	merck	0,0000	0,11	330,00
375	LEVOTIROXINA SODICA 175MCG	CP	1.500,00	meck	0,0000	0,20	300,00
377	LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG	CP	3.000,00	merck	0,0000	0,13	390,00
385	LORAZEPAM 1MG	UND	1.000,00	wyeth	0,0000	0,57	570,00
387	LOSARTANA POTÁSSICA 25mg	CP	3.000,00	torrent	0,0000	0,57	1.710,00
397	Luva esteril No 8/0	UND	250,00	maxitex	0,0000	0,85	212,50
398	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO P	CX	50,00	nugard	0,0000	14,94	747,00
400	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	CP	10.000,00	pharlab	0,0000	0,06	600,00
401	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	CP	5.000,00	geolab	0,0000	0,06	300,00
410	Máscara para oxigênio com reservatório adulto	UND	25,00	daru	0,0000	14,30	357,50
411	Máscara para oxigênio com reservatório infantil	UND	20,00	daru	0,0000	18,30	366,00
414	MELOXICAM 15MG	CP	2.000,00	pharlab	0,0000	0,09	180,00
417	METIFORMINA 500mg	CP	5.000,00	prati	0,0000	0,07	350,00
422	Metoclopramida 10mg -2ml	AMP	1.000,00	isofarma	0,0000	0,35	350,00
424	Metoprolol succinato 100mg liberação controlada	CP	1.000,00	astra	0,0000	1,85	1.850,00
428	METRONIDAZOL 50G GEL VAGINAL + APLICADOR	UND	100,00	prati	0,0000	3,67	367,00
429	Miconazol 80g. Geléia vaginal + aplicador	BIS	100,00	prati	0,0000	4,80	480,00
430	Midazolam 15mg	CP	500,00	eurofarma	0,0000	0,52	260,00
431	MIDAZOLAN 5MG/ML	UND	50,00	hipolabor	0,0000	1,16	58,00
437	MORFINA 10MG	CP	1.000,00	cristalia	0,0000	0,54	540,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 02/03/2015

Folha: 3/10

Participante: 277 - DAMEDI- DAMBROS COM. EQUIP.LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
438	Morfina 10mg/ml 1ml inj.	AMP	200,00	crystalia	0,0000	3,18	636,00
439	MORFINA 30MG	CP	1.000,00	crystalia	0,0000	1,41	1.410,00
440	NEBIVOLOL 5MG	UND	1.000,00	torrent	0,0000	1,11	1.110,00
444	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML	FRS	500,00	vitapan	0,0000	0,83	415,00
445	Nimodipina 30 mg	FRS	2.000,00	vitapan	0,0000	0,12	240,00
450	NORFLOXACINO 400MG	CP	5.000,00	multilab	0,0000	0,19	950,00
451	NORIPURUM (SACARATO DE HIDRO FERRICO 100MG/ML)	UND	100,00	vitamed	0,0000	10,90	1.090,00
452	OFTANE COLÍRIO 15ML	FRS	10,00	alcon	0,0000	34,15	341,50
479	PREDINISONA 5mg	CP	1.000,00	prati	0,0000	0,07	70,00
483	PROMETAZINA 2% CREME 30GR	TUB	100,00	prati	0,0000	6,27	627,00
486	Propranolol 40 mg	CP	30.000,00	prati	0,0000	0,02	600,00
491	RANITIDINA 300MG - COMPR	CP	4.000,00	geolab	0,0000	0,26	1.040,00
497	RIFAMPICINA 10MG/ML SPRAY	UND	10,00	neoquimica	0,0000	4,18	41,80
503	SACO DE LIXO HOSPITALAR 20 LTS BCO LEITOSO	UND	2.000,00	neoplast	0,0000	0,10	200,00
515	Seringa descartavel 1ml com agulha insulina 13 x 4,5	UND	4.000,00	sr	0,0000	0,13	520,00
518	SERINGAS DESCARTAVEIS 10 ML	CX	1.000,00	sr	0,0000	0,18	180,00
519	SINVASTATINA 20 MG	CP	4.000,00	sandoz	0,0000	0,17	680,00
520	SINVASTATINA 40 MG	CP	4.000,00	sanval	0,0000	0,13	520,00
522	SONDA DE ALÍVIO VESICAL N 16	UND	30,00	embramed	0,0000	0,56	16,80
523	SONDA DE ALÍVIO VESICAL N 18	UND	30,00	embramed	0,0000	0,56	16,80
529	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	FRS	800,00	halexistar	0,0000	1,71	1.368,00
541	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 400MG	FRS	30,00	prati	0,0000	30,25	907,50
547	SULFATO FERROSO 40MG	CP	3.000,00	prati	0,0000	0,03	90,00
550	Supositorio de glicerina 0,850mg/1g infantil	UND	100,00	brasterapica	0,0000	0,61	61,00
559	TIBOLONA 1,25MG	CP	1.000,00	geolab	0,0000	1,08	1.080,00
564	Tiras para glicose ON CALL PLUScom 50 unid.	CX	300,00	on call plus	0,0000	23,54	7.062,00
567	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL	UND	50,00	tkl	0,0000	4,75	237,50
569	Trimedal 500mg	CP	3.000,00	novartis	0,0000	0,75	2.250,00
577	VERAPAMIL CLORIDRATO 80MG	CP	1.000,00	prati	0,0000	0,05	50,00
579	VITAMINA A GOTAS	FRS	30,00	hipermarcas	0,0000	9,69	290,70
582	VITAMINA D GOTAS	UND	100,00	hipermarcas	0,0000	28,70	2.870,00

Total do Participante ----->

93.060,30

Participante: 1033 - CASA CIRURGICA CHAPECO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ABOCARTH N 16	UND	200,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,50	100,00
3	ABOCARTH Nº 18	UND	200,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,50	100,00
6	ABOCARTH Nº 24	UND	3.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,58	1.740,00
237	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM NITRATO DE PRATA	UND	20,00	SYSTAGENIX	0,0000	55,00	1.100,00
279	ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100UNIDADES	UND	50,00	STELE	0,0000	3,90	195,00
300	Fio de sutura categute simples 2-0 caixa com 24	CX	5,00	TECHNOFIO	0,0000	55,00	275,00
301	Fio de sutura categute simples 4-0 caixa com 24	CX	5,00	TECHNOFIO	0,0000	55,00	275,00
311	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 50MM X 10M	UND	200,00	COPERTINA	0,0000	1,90	380,00
321	Frasco para almotolia escuro 250ml	UND	10,00	J PROLAB	0,0000	1,90	19,00
330	Gel para ultrassom 5kg	UND	10,00	GELYTEC	0,0000	16,00	160,00
508	SCALP No 19	UND	500,00	LAMEDID	0,0000	0,13	65,00

Total do Participante ----->

4.409,00

Participante: 1048 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT 100 UNID.	PTC	12,00	THEOTO	0,0000	2,35	28,20
4	ABOCARTH Nº 20	UND	1.500,00	SOLIDOR	0,0000	0,56	840,00
33	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 CAIXA COM 100 UNIDADES	UND	200,00	EMBRAMAC	0,0000	0,05	10,00
34	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	UND	300,00	SOLIDOR	0,0000	0,05	15,00
35	AGULHA GENGIVAL C-100 30G CURTA	CX	20,00	PROCARE	0,0000	14,90	298,00
117	Caixa coletora - perfuro cortante 1,5 lts	UND	30,00	EMBALAIRE	0,0000	1,60	48,00
118	Caixa coletora - perfuro cortante 13lts	UND	100,00	EMBALAIRE	0,0000	2,30	230,00
273	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL -Y-E RESPIRO DE AR COM FILTRO	UND	3.000,00	ADLIN	0,0000	0,98	2.940,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 02/03/2015

Folha: 4/10

Participante: 1048 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
275	Equipo para alimentação enteral com filtro de ar	UND	100,00	RMDESC	0,0000	0,92	92,00
280	Espéculo ginecológico descartável grande	UND	50,00	KOLPLAST	0,0000	1,25	62,50
281	Especulo ginecologico descartavel medio	UND	200,00	GYNUS	0,0000	0,79	158,00
282	especulo ginecologico descartavel pequeno	UND	300,00	GYNUS	0,0000	0,75	225,00
299	FIO DE SUTURA AGULHADO 4/0	CX	20,00	PROCARE	0,0000	19,20	384,00
305	Fio de sutura nylon com agulha 5-0 caixa com 24	CX	20,00	PROCARE	0,0000	19,20	384,00
361	Kit nebulização criança com coletor e rosca	UND	10,00	DARU	0,0000	5,65	56,50
363	LAMINA DE BISTURI CAIXA C/ 100 UNID	UND	5,00	SOLIDOR	0,0000	17,40	87,00
381	Lidocaina 2% 30g. Geléia	BIS	50,00	PHARLAB	0,0000	1,72	86,00
390	Luva de procedimento em látex tamanho grande caixa com 100 und	CX	30,00	LAGROTA	0,0000	14,80	444,00
394	Luva esteril 8/5	UND	250,00	SANRO	0,0000	0,86	215,00
396	LUVA ESTERIL Nº 7,0	UND	100,00	EMBRAMAC	0,0000	0,86	86,00
408	Máscara cirurgica com elastico descartavel cx com 50 und	CX	50,00	RM DSEC	0,0000	4,10	205,00
409	Máscara cirurgica com elastico descartavel cx com 50 und	CX	10,00	RM DESC	0,0000	4,10	41,00
461	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100MTS BOBINA	UND	3,00	ESTERIL CARE	0,0000	95,00	285,00
489	PVPI tópico 10% 1lt	UND	5,00	VIC PHARMA	0,0000	13,90	69,50
509	SCALP No 23	UND	2.000,00	LAMEDID	0,0000	0,14	280,00
510	Scalp no 25	UND	500,00	LAMEDID	0,0000	0,14	70,00
511	Scalp no 27	UND	500,00	LAMEDID	0,0000	0,14	70,00
516	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML	UND	1.000,00	SR	0,0000	0,27	270,00
521	SONDA DE ALÍVIO VESICAL N 10	UND	30,00	BIOSANI	0,0000	0,45	13,50
524	SONDA DE ALÍVIO VESICAL nº 08	UND	30,00	BIOSANI	0,0000	0,44	13,20
525	SONDA DE ALIVIO VESICAL Nº 12	UND	30,00	BIOSANI	0,0000	0,46	13,80
526	SONDA VESICAL DE DEMORA N 14	UND	50,00	SOLIDOR	0,0000	1,98	99,00
531	Soro Fisiologico 250 ml	FRS	800,00	FRESENIUS	0,0000	1,88	1.504,00
533	SORO GLICOFISIOLOGICO 250 ML	UND	300,00	FRESENIUS	0,0000	1,98	594,00
534	SORO GLICOFISIOLOGICO DE 500ML	UND	300,00	FRESENIUS	0,0000	2,39	717,00
537	SORO RINGER LACTATO 250ML	UND	200,00	FRESENIUS	0,0000	3,25	650,00
538	SORO RINGER LACTATO 500ML	UND	200,00	FRESENIUS	0,0000	2,50	500,00
552	TALA DE PAPELÃO TAMANHO G 70 X 20CM	UND	30,00	RESGATE	0,0000	15,50	465,00
553	Tala de papelão tamanho M 50 x 20 cm	CX	30,00	RESGATE	0,0000	13,50	405,00
554	Tala de papelão tamanho P 30 x 20cm	CX	30,00	RESGATE	0,0000	10,20	306,00
557	TERMOMETRO DIGITAL	UND	5,00	SOLIDOR	0,0000	7,90	39,50
576	Vaselina lt	LT	5,00	VIC PHARMA	0,0000	16,45	82,25

Total do Participante ----->

13.381,95

Participante: 1895 - ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	ACIDO FOSFORICO 37% (GEL) 25ML	UND	50,00	CAITHEC	0,0000	1,42	71,00
25	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL 5ML	UND	15,00	FGM (6ML)	0,0000	39,83	597,45
36	ALCOOL 70 % ETILICO 1LT	LT	100,00	EVEREST	0,0000	3,00	300,00
37	ALCOOL GEL 70% 1LITRO	UND	20,00	CICLO FARMA	0,0000	5,46	109,20
51	ANESTESICO INJETAVEL COM VASOCONSTRITOR	CX	80,00	SSWHITE / NOVOCOL	0,0000	24,30	1.944,00
52	ANESTESICO INJETAVEL SEM VASOCONSTRITOR	CX	10,00	CRISTÁLIA / XILESTES	0,0000	29,97	299,70
54	APLICADORES DESCARTAVEIS BRUSH	CX	50,00	KG	0,0000	5,81	290,50
67	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05	ROL	50,00	PREVEN	0,0000	0,95	47,50
68	BANDEJAS DE INOX 22X12X01.5 CM	UND	3,00	FAVA	0,0000	21,87	65,61
78	BROCA DIAMANTADA 1013	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
79	BROCA DIAMANTADA 1014	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
80	BROCA DIAMANTADA 1016	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
81	BROCA DIAMANTADA 1033	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
82	BROCA DIAMANTADA 1035	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
83	BROCA DIAMANTADA 1036	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
84	BROCA DIAMANTADA 1045	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
85	BROCA DIAMANTADA 1047	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
86	BROCA DIAMANTADA 1064	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
87	BROCA DIAMANTADA 1066	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
88	BROCA DIAMANTADA 2135	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
89	BROCA DIAMANTADA 2135F	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
90	BROCA DIAMANTADA 2223	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
91	BROCA DIAMANTADA 3113F	UND	15,00	OPTION	0,0000	1,82	27,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 02/03/2015

Folha: 5/10

Participante: 1895 - ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	BROCA DIAMANTADA 3118F	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
93	BROCA DIAMANTADA 3195F	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
94	BROCA DIAMANTADA 3205	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
95	BROCAS DIAMANTADAS 1012HL	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
96	BROCAS DIAMANTADAS 1013HL	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
97	BROCAS DIAMANTADAS 1014HL	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
98	BROCAS DIAMANTADAS 1015	UND	15,00	FAVA	0,0000	1,49	22,35
116	CABO PARA ESPELHO INOX	UND	15,00	GOLGRAN	0,0000	5,04	75,60
131	CARPULE	UND	4,00	GOLGRAN	0,0000	32,27	129,08
139	CAVITEC (OBTURADOR PROVISORIO)	UND	4,00	CAITHEC	0,0000	8,78	35,12
157	CIMENTO HIDROXIDO CALCIO 5GR	CX	10,00	SSWHITE / PMCC	0,0000	41,60	416,00
236	CUNHAS ANATOMICAS	CX	50,00	TDV	0,0000	20,86	1.043,00
283	Espelho Odontologico Nº 5	UND	50,00	IODONTOSUL	0,0000	2,54	127,00
287	ESPONJA DE FIBRINOL	CX	10,00	TECHNEW	0,0000	19,98	199,80
291	EXTIRPA NERVOS 020/040	CX	4,00	MEDIN	0,0000	25,74	102,96
298	FIO DE SUTURA AGULHADO 3/0	CX	20,00	PROCARE	0,0000	19,00	380,00
302	Fio de sutura nylon com agulha 2-0 caixa com 24	CX	10,00	PROCARE	0,0000	19,18	191,80
304	Fio de sutura nylon com agulha 4-0 caixa com 24	CX	20,00	PROCARE	0,0000	19,18	383,60
306	Fio de sutura nylon com agulha 6-0 caixa com 24	CX	20,00	PROCARE	0,0000	19,19	383,80
307	FIO DENTAL 500 MT	UND	15,00	PREVEN	0,0000	6,57	98,55
312	Fixador citopatologico 100 ml spray	VD	10,00	ADLIN	0,0000	6,37	63,70
317	FLUOR GEL 2% FLUORETO DE SODIO	FRS	40,00	IODONTOSUL	0,0000	2,97	118,80
322	Frasco para almotolia transparente 250ml	UND	10,00	J. PROLAB	0,0000	1,85	18,50
340	GUARDANAPOS DE PAPEL.	PCT	100,00	SIRIUS	0,0000	2,08	208,00
354	IONOMERO DE VIDRO PÓ E LIQUIDO	UND	20,00	FGM	0,0000	16,88	337,60
362	LAMINA DE BISTURI CAIXA C/ 100 UNID	UND	10,00	SOLIDOR	0,0000	17,50	175,00
365	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA CAIXA COM 50 UNID	UND	5,00	ADLIN	0,0000	2,60	13,00
380	Lidocaina 2% - 20 ml - sem vaso constritor	FRS	60,00	HIPOLABOR	0,0000	2,41	144,60
383	LIXA METÁLICA 4 X 120 MM	PTC	80,00	INJECTA	0,0000	5,27	421,60
391	Luva de procedimento em látex tamanho médio caixa com 100 und	CX	50,00	NUGARD	0,0000	14,95	747,50
436	MOLDEIRAS PARA APLICAÇÃO FLUOR GEL ADULTO COM 100	UND	10,00	PREVEN	0,0000	29,90	299,00
453	OLEO LUBRIFICANTE KAVO	UND	5,00	KAVO	0,0000	27,61	138,05
459	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	UND	50,00	PREVEN	0,0000	1,62	81,00
466	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	UND	10,00	BIODINAMICA	0,0000	4,46	44,60
467	PASTA MAISTO	UND	10,00	IODONTOSUL	0,0000	18,90	189,00
488	PVPI degermante 10% 1lt	UND	5,00	VIC PHARMA	0,0000	14,29	71,45
493	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2	UND	10,00	FGM	0,0000	10,13	101,30
494	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3	UND	15,00	FGM	0,0000	10,13	151,95
495	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3.5	UND	10,00	FGM	0,0000	10,13	101,30
496	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B2	UND	10,00	FGM	0,0000	10,13	101,30
513	SELANTE CICATRICULAS COLORIDOS	UND	10,00	FGM	0,0000	16,20	162,00
527	SONDA VESICAL DE DEMORA N 16	UND	50,00	SOLIDOR	0,0000	1,92	96,00
528	SONDA VESICAL DE DEMORA N 18	UND	50,00	SOLIDOR	0,0000	1,92	96,00
532	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	FRS	800,00	EUROFARMA	0,0000	2,33	1.864,00
536	SORO GLICOSADO 500ML	UND	200,00	EUROFARMA	0,0000	2,38	476,00
555	TERGENSOL GRANDE 200ML	UND	10,00	BIODINAMICA	0,0000	10,40	104,00
562	TIRAS ABRASIVAS P/ ACABAMENTOS	PCT	20,00	PREVEN	0,0000	7,97	159,40
563	TIRAS DE POLIESTER	PCT	50,00	K-DENT	0,0000	0,98	49,00
578	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES	UND	20,00	SSWHITE	0,0000	8,37	167,40

Total do Participante ----->

14.466,62

Participante: 1956 - ANGEOMED - COMERCIO DE PROD. MED. HOSP. EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/1ML INJ	AMP	100,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	14,20	1.420,00
12	Acetato de retinol 10.000 UI + aminoacidos 2,5% + metionina 0,5% + cloranfenicol 0,5% - 3,5g	BIS	10,00	LATINO	0,0000	8,38	83,80
14	ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100MG COMPR.	CP	5.000,00	EMS	0,0000	0,13	650,00
15	ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 325 MG - COMPR	CP	1.500,00	EMS	0,0000	0,23	345,00
16	ACIDO FÓLICO 5 MG	CP	5.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,04	200,00
19	Ácido Valproico 250mg	CP	2.000,00	BIOLAB	0,0000	0,43	860,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 02/03/2015

Folha: 6/10

Participante: 1956 - ANGEOMED - COMERCIO DE PROD. MED. HOSP. EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500mg/125mg- COMPR	CP	2.000,00	EMS	0,0000	0,97	1.940,00
60	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50mg + 12,5 mg COMPR	CP	3.000,00	EMS	0,0000	0,12	360,00
61	ATENOLOL + CLORTALIDONA 100 + 25 MG COMPR	CP	2.500,00	EMS	0,0000	0,15	375,00
70	BENZILATO DE ANLOPIDINO 5MG	CP	8.000,00	GEOLAB	0,0000	0,03	240,00
73	Biperideno 2 mg - COMPR	CP	2.000,00	CRISTALIA	0,0000	0,17	340,00
99	Bromazepan 3 mg - compr	CP	4.000,00	TEUTO	0,0000	0,07	280,00
100	BROMAZEPAN 6MG COMPR	CP	2.000,00	TEUTO	0,0000	0,09	180,00
111	Brometo de N-Butilescopolamina 6,67mg + dipirona sódica334,4mg – 20ml gotas	FRS	400,00	PRATI	0,0000	3,55	1.420,00
115	BUPROPIONA 150MG	CP	3.000,00	EMS	0,0000	0,40	1.200,00
122	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPR	CP	10.000,00	TEUTO	0,0000	0,09	900,00
123	CARBAMAZEPINA 400MG COMPR	CP	3.000,00	TEUTO	0,0000	0,15	450,00
128	CARBONATO DE LITIO 300MG COMPR	CP	4.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,13	520,00
132	carvedilol 12,5mg - compr	CP	2.000,00	EMS	0,0000	0,20	400,00
133	CARVEDILOL 25MG COMPR	UND	3.000,00	EMS	0,0000	0,26	780,00
134	CARVEDILOL 3,125MG - COMPR	UND	3.000,00	EMS	0,0000	0,11	330,00
135	CARVEDILOL 6,25MG - COMPR	UND	4.000,00	EMS	0,0000	0,11	440,00
136	CASTANHA DA INDIA 100MG COMPR	CP	6.000,00	SOBRAL	0,0000	0,18	1.080,00
140	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSP. 100ML	FRS	300,00	TEUTO	0,0000	6,11	1.833,00
141	CEFALEXINA 500 MG - COMPR	CP	8.000,00	TEUTO	0,0000	0,17	1.360,00
149	Cetoconazol 200 mg - COMPR	CP	1.000,00	GEOLAB	0,0000	0,09	90,00
153	Cetoprofeno 100mg inj. IM	AMP	500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,85	925,00
154	Cetoprofeno 100mg pó liofilo para solução injetavel IV	AMP	400,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	3,68	1.472,00
155	CETOPROFENO 50 MG - COMPR	CP	2.000,00	EMS	0,0000	0,26	520,00
162	CIPROFIBRATO 100MG	CP	2.000,00	UCI FARMA	0,0000	0,43	860,00
164	CITRATO DE ORFEN. 35MG + DIPIRONA 300MG+CAFEINA 50MG COMPR	CP	1.000,00	PHARMASCIE	0,0000	0,08	80,00
168	CLARITROMICINA 500 MG - COMPR	CP	500,00	PHARLAB	0,0000	1,42	710,00
169	CLOBAZAM 10MG - COMPR	CP	1.000,00	SANOFI	0,0000	0,50	500,00
170	CLOBAZAM 20MG- COMPR	CP	300,00	SANOFI	0,0000	0,86	258,00
171	CLONAZEPAM 0,5 MG	CP	2.000,00	MEDLEY	0,0000	0,11	220,00
172	CLONAZEPAM 2 MG	CP	6.000,00	EMS	0,0000	0,08	480,00
183	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML 120ML XPE	UND	50,00	HIPOLABOR	0,0000	1,39	69,50
198	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG	CP	3.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	0,21	630,00
199	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25mg COMPR	CP	500,00	CRISTALIA	0,0000	0,21	105,00
202	Cloridrato de diltiazem 60mg	CP	1.000,00	EMS	0,0000	0,14	140,00
203	CLORIDRATO DE DONEPEZILA 10MG - COMPR	CP	200,00	RAMBAXY	0,0000	1,85	370,00
207	CLORIDRATO DE IMPRAMINA 25MG	UND	6.000,00	CRISTALIA	0,0000	0,22	1.320,00
209	CLORIDRATO DE METIFENIDATO 20MG COMPR	CP	500,00	NOVARTIS	0,0000	6,39	3.195,00
210	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG	CP	2.000,00	NOVARTIS	0,0000	1,00	2.000,00
218	Cloridrato de petidina 50mg/ml - 2ml inj.	AMP	500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	2,13	1.065,00
219	CLORIDRATO DE SERTRALINA 100MG	CP	1.000,00	EMS	0,0000	0,27	270,00
220	CLORIDRATO DE SERTRALINA 25 MG - COMPR	CP	2.000,00	BIOSSINTETIC	0,0000	0,93	1.860,00
222	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 25 MG	CP	2.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	0,43	860,00
232	COLAGENASE: CLORANFENICOL 30G pomada	BIS	30,00	CRISTALIA	0,0000	14,20	426,00
233	Complexo B 2 ml	AMP	500,00	HYPOFARMA	0,0000	0,80	400,00
241	Dexametasona 0,1mg/ml elixir 120ml	FRS	200,00	PRATI	0,0000	2,13	426,00
246	DIAZEPAM COMPR. 5MG	CP	6.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	0,04	240,00
247	DIAZEPAN 10 MG	AMP	10.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	0,04	400,00
250	Diclofenaco resinato 20ml gotas	FRS	300,00	EMS	0,0000	2,54	762,00
257	DIMENIDRINATO 50MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10MG	CP	3.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	0,20	600,00
258	DIMENIDRINATO 50MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML 1ML - INJ	AMP	100,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,57	157,00
268	DOMPERIDONA 10MG	CP	2.000,00	EMS	0,0000	0,10	200,00
272	ENANTATO DE NORESTISTERONA 50MG +VALERATO DE ESTRADIOL 5MG - 1 ML INJ	UND	100,00		0,0000	8,52	852,00
285	Espironolactona 100 mg	CP	2.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,26	520,00
286	Espironolactona 50mg	CP	2.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,14	280,00
290	ESTROGENOS CONJUGADOS 0,625 MG	CP	3.000,00	MABRA	0,0000	0,60	1.800,00
294	Fenobarbital 100 mg	CP	4.000,00	CRISTALIA	0,0000	0,09	360,00
297	FINASTERIDA 5MG	CP	2.000,00	AUROBINDO	0,0000	0,22	440,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 02/03/2015

Folha: 7/10

Participante: 1956 - ANGEOMED - COMERCIO DE PROD. MED. HOSP. EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
319	FORFIG 200MG	UND	500,00	EURO	0,0000	1,85	925,00
323	FRUTOSE 10 ML	AMP	100,00	CRISTALIA	0,0000	5,62	562,00
328	Gabapentina 300mg	CP	1.000,00	PRATI	0,0000	0,43	430,00
336	GLIBENCLAMIDA 5 MG	CP	15.000,00	CIMED	0,0000	0,03	450,00
338	GLIMEPIRIDA 2MG	CP	2.000,00	CIMED	0,0000	0,09	180,00
341	HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO	CP	1.000,00	CRISTALIA	0,0000	0,09	90,00
343	HALOPERIDOL 5MG	CP	2.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	0,08	160,00
344	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG / ML	FRS	100,00	CRISTALIA	0,0000	6,54	654,00
346	Hidroclorotiazida 25 mg	CP	10.000,00	TEUTO	0,0000	0,02	200,00
349	Hidroxido de aluminio 100ml	FRS	150,00	MARIOL	0,0000	1,50	225,00
350	IBUPROFENO 100mg/ml 20 ml gotas	FRS	250,00	MEDQUIMICA	0,0000	2,49	622,50
351	Ibuprofeno 600mg	FRS	6.000,00	TEUTO	0,0000	0,08	480,00
357	Isossorbida 5mg sub lingual	CP	2.000,00	EMS	0,0000	0,25	500,00
370	LEVOFLOXACINO 500MG blister fracionavel	CP	1.000,00	EMS	0,0000	0,76	760,00
371	Levonorgestrel 0,15mg + etinilestradiol 0,03mg c/ 21 dragea	CAR	5.000,00	CIFARMA	0,0000	0,64	3.200,00
379	Lidocaina 10% spray 50ml	UND	5,00	HIPOLABOR	0,0000	35,50	177,50
382	LISINOPRIL 10 MG	CP	3.000,00	EMS	0,0000	0,20	600,00
384	LORATADINA 1MG / ML - XAROPE 100ML	FRS	400,00	MARIOL	0,0000	1,64	656,00
386	LORAZEPAN 2 MG	CP	2.000,00	EMS	0,0000	0,21	420,00
389	LOSARTANA POTASSICO 50MG	CP	5.000,00	GEOLAB	0,0000	0,06	300,00
402	MALEATO DE LEVOMEPRMAZINA 100MG - COMPR	UND	2.000,00	CRISTALIA	0,0000	0,64	1.280,00
403	MALEATO DE LEVOMEPRMAZINA 25MG - COMPR	UND	2.000,00	CRISTALIA	0,0000	0,29	580,00
406	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG / 1ML	AMP	50,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,57	78,50
415	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG	CP	4.000,00	EMS	0,0000	0,08	320,00
418	METIFORMINA 850mg	CP	5.000,00	TEUTO	0,0000	0,10	500,00
419	Metildopa 250 mg	CP	4.000,00	TKS	0,0000	0,13	520,00
420	Metildopa 500 mg	CP	4.000,00	TKS	0,0000	0,23	920,00
423	Metoclopramida 10ml gotas	FRS	300,00	MARIOL	0,0000	0,43	129,00
426	METRONIDAZOL 40 MG/ML 80 ML SUSP	UND	100,00	PRATI	0,0000	1,57	157,00
454	OLEO MINERAL 100 ML	FRS	100,00	MARIOL	0,0000	1,64	164,00
455	OMEPRAZOL 20 MG	CP	10.000,00	PRATIL	0,0000	0,05	500,00
456	Oxalato de escitalopram 10mg	CP	5.000,00	EMS	0,0000	0,27	1.350,00
458	PANTOPRAZOL 40 MG	CP	5.000,00	EMS	0,0000	0,26	1.300,00
462	Paracetamol 200 mg/ - 15ml	FRS	500,00	MARIOL	0,0000	0,54	270,00
463	Paracetamol 500 mg	CP	10.000,00	MARIOL	0,0000	0,06	600,00
464	Paracetamol 500mg + fosfato de codeína 30mg	CP	2.500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	0,64	1.600,00
468	Penicilina G. benzatina 1.200.000UI com diluente inj.	AMP	300,00	TEUTO	0,0000	5,68	1.704,00
470	PERMANGNATO DE POTASSIO 100MG	CP	500,00	MARIOL	0,0000	0,05	25,00
476	Polivitaminas 100 ml	FRS	200,00	MEDQUIMICA	0,0000	1,57	314,00
481	PREDNISOLONA 3mg/ml frasco 100ml	FRS	100,00	PRATI	0,0000	6,39	639,00
490	QUETIAPINA 25 MG	CP	1.000,00	EMS	0,0000	0,20	200,00
506	SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSOL FRASCO 200 DOSES	FRS	100,00	TEUTO	0,0000	5,68	568,00
507	SALBUTAMOL 2MG/5ML XPE PED/ADULTO 100ML	VD	150,00	HIPOLABOR	0,0000	0,71	106,50
542	Sulfametoxazol + trimetropina 40 + 8mg 50ml susp.	FRS	200,00	TEUTO	0,0000	1,07	214,00
565	TOPIRAMATO 25MG	CP	2.000,00	EMS	0,0000	0,15	300,00
574	VALSARTANA 160MG+ HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CP	1.500,00	EMS	0,0000	0,57	855,00

Total do Participante ----->

70.635,30

Participante: 25624 - DIMEVA - VARNIER & CIA. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	ACIDO MEFENAMICO 500 MG	CP	1.000,00	MEDLEY	0,0000	0,18	180,00
101	Brometo de ipratropio + bromidrato de fenoterol 0,040mg/0,100mg - 15ml acompanhado de bocal	FRS	20,00	BOEHRINGER	0,0000	11,00	220,00
121	CARBAMAZEPINA 2% 100 ML	FRS	20,00	MEDLEY	0,0000	4,00	80,00
130	CARBONATO DE LITIO CR 450MG	CP	1.000,00	EUROFARMA	0,0000	1,15	1.150,00
144	CELEBRA 100 MG - COMPR	CP	1.000,00	PFIZER	0,0000	2,40	2.400,00
145	CELEBRA 200 MG - COMPR	CP	1.000,00	PFIZER	0,0000	3,80	3.800,00
146	Cerumin gts otológico	FRS	100,00	NOVARTIS	0,0000	8,70	870,00
147	Cetoconazol + betametasona 10g. creme dermatologico	BIS	100,00	EUROFARMA	0,0000	5,30	530,00
148	CETOCONAZOL + DIP. BETAMETAZONA+SULFATO NEOMICINA 30GR	BIS	100,00	EUROFARMA	0,0000	5,50	550,00
156	CILOSTAZOL 100MG	UND	2.000,00	EUROFARMA	0,0000	0,45	900,00
173	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML GOTAS 20 ML	FRS	200,00	GERMED	0,0000	1,56	312,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 02/03/2015

Folha: 8/10

Participante: 25624 - DIMEVA - VARNIER & CIA. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
175	CLORANFENICOL COLÍRIO 10MG/ML 8ML	FRS	20,00	ALLERGAN	0,0000	7,69	153,80
176	Clordiazepoxido 5mg + amitriptilina 12,5mg	CP	800,00	VALEANT	0,0000	0,36	288,00
184	CLORIDRATO DE AMILORIDA 5MG + HIDROCLOROTIAZIDA. 50MG	CP	1.500,00	GERMED	0,0000	0,14	210,00
189	CLORIDRATO DE BUSPIRONA 5 MG	CP	1.000,00	LIBBS	0,0000	0,80	800,00
193	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10MG	CP	400,00	EMS	0,0000	0,42	168,00
196	Cloridrato de clonidina 0,150mg - compr.	CP	300,00	BOEHRINGER	0,0000	0,20	60,00
200	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40MG/ML SUSP.	FRS	40,00	SANOFI	0,0000	5,80	232,00
201	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30 MG	CP	1.000,00	NOVA QUIMICA	0,0000	0,08	80,00
213	CLORIDRATO DE NORTRIPDILINA 25 MG CAPS	CP	4.000,00	EUROFARMA	0,0000	0,22	880,00
214	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG - CAPS	CP	2.500,00	MEDLEY	0,0000	0,33	825,00
225	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG -COMPR	CP	1.000,00	EUROFARMA	0,0000	1,45	1.450,00
226	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG	CP	2.000,00	EUROFARMA	0,0000	0,78	1.560,00
229	CLOXAZOLAN 1 MG	CP	1.000,00	EUROFARMA	0,0000	0,19	190,00
230	CLOXAZOLAN 2MG	CP	2.000,00	EUROFARMA	0,0000	0,27	540,00
249	DICLOFENACO DEITAMONIO GEL 60 G	BIS	200,00	NEOQUIMICA	0,0000	2,20	440,00
255	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,125MG	CP	1.000,00	GERMED	0,0000	0,30	300,00
270	Dropropizina 1,5mg/ml xarope pediatrico - 120ml	FRS	100,00	NEOQUIMICA	0,0000	2,50	250,00
271	Dropropizina xarope adulto 100ml	FRS	100,00	NEOQUIMICA	0,0000	3,00	300,00
289	Estriol creme vaginal 0,1%	BIS	30,00	NEOQUIMICA	0,0000	7,40	222,00
316	Fluocinolona acetonida 0,275mg+ sulf. de neomicina 3,85mg + sulf. de polimixina B 11.000UI + Clorid. de lidocaina 20mg -10ml	FRS	100,00	ELOFAR	0,0000	3,60	360,00
318	Fluoxetina 20mg/ml - 20ml gotas	FRS	50,00	MEDLEY	0,0000	6,80	340,00
325	Fumarato de formoterol 12 mcg + budesonida 400 mcg com inalador - 60cáps	UND	30,00	BIOSINTETICA	0,0000	80,00	2.400,00
373	LEVOTIROXINA SODICA 125MCG	CP	2.000,00	MERCK	0,0000	0,17	340,00
374	LEVOTIROXINA SODICA 150MCG	CP	2.000,00	MERCK	0,0000	0,18	360,00
376	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG	CP	2.000,00	MERCK	0,0000	0,12	240,00
378	LEVOTIROXINA SODICA 75 MCG	CP	3.000,00	MERCK	0,0000	0,15	450,00
407	Maleato de timolol 5mg/ml colirio - 5ml	UND	50,00	NEOQUIMICA	0,0000	2,05	102,50
425	METOPROLOL SUCCINATO 25 MG LIBERAÇÃO CONTROLADA	UND	1.000,00	ASTRAZENECA	0,0000	0,61	610,00
433	MINILAX USO RETAL	UND	30,00	EUROFARMA	0,0000	3,60	108,00
447	NISTATINA CREME VAGINAL 60 GR	BIS	100,00	NEOQUIMICA	0,0000	2,80	280,00
457	Oxcarbamazepina 600 mg	UND	500,00	MEDLEY	0,0000	0,85	425,00
465	PARACETAMOL 750 MG	CP	10.000,00	ZYDUS	0,0000	0,05	500,00
474	policresuleno+cloridrato de cinchocaina - pomada 30 g	UND	50,00	MEDLEY	0,0000	9,00	450,00
482	Pregabalina 75 mg	CP	1.000,00	BIOSINTETICA	0,0000	1,55	1.550,00
487	PROPATILNITRATO 10 MG	CP	2.000,00	FARMOQUIMICA	0,0000	0,35	700,00
501	RIVASTIGMINA 3MG	CP	300,00	BIOSINTETICA	0,0000	2,30	690,00
545	SULFATO DE GLICOSAMIDA 500 MG + SULF. CONDRITINA 400MG	CP	1.000,00	ZODIAC	0,0000	1,60	1.600,00
549	Sulpirida 50 mg	CP	2.000,00	SANOFI	0,0000	0,47	940,00
558	TETRACAÍNA 10MG, FENILEFRINA 1MG, COLIRIO 10 ML	FRS	25,00	ALLERGAN	0,0000	6,70	167,50
560	TIBOLONA 2,5MG	CP	1.000,00	NEOQUIMICA	0,0000	0,39	390,00
561	TIMOLOL COLIRIO 0,5%	UND	20,00	NEOQUIMICA	0,0000	2,00	40,00
566	TOPIRAMATO 50MG	CP	1.500,00	ZYDUS	0,0000	0,13	195,00
570	Valerato de estradiol 1mg	CP	1.000,00	BIOLAB	0,0000	0,75	750,00
575	VALSARTANA 320MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CP	1.500,00	NOVA QUIMICA	0,0000	0,74	1.110,00

Total do Participante ----->

35.038,80

Participante: 26070 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ABOCARTH Nº 22	UND	2.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,55	1.100,00
31	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 CAIXA COM 100 UNIDADES	UND	7.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,05	350,00
32	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 CAIXA COM 100 UNIDADES	UND	5.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,05	250,00
58	ATADURA EM CREPE DE ALGODÃO 8 CM PCT C/ 12UNID	UND	70,00	ANDREONI	0,0000	2,23	156,10
120	CAPSULAS DE AMALGAMA 1 PORÇÃO	UND	600,00	METALMS	0,0000	1,18	708,00
234	COMPRESSA CIRURGICA DESCARTAVEL ESTERIL	UND	100,00	DESCARPACK	0,0000	0,42	42,00
235	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS PACOTE COM 500 UNID	UND	200,00	MEDPLUS	0,0000	7,50	1.500,00
274	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP	UND	1.000,00	VITAL	0,0000	0,54	540,00
309	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19X30M	UND	100,00	CIEX	0,0000	2,35	235,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

**CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC**

**Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 02/03/2015**

Folha: 9/10

Participante: 26070 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
310	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 25MM X 10M	UND	200,00	CIEX	0,0000	1,38	276,00
329	GAZE HIDROFILA C/ 500	UND	20,00	MEDPLUS	0,0000	7,00	140,00
368	Lanceta para coleta de sangue por punção digital, sistema estéril e descartável, com invólucro protetor de plástico, Diâmetro da agulha: 0.36 mm (28 G); com Protusão: 1.5 mm, Ponta trifacetada e revestimento siliconizado da lâmina, com retração automática	CX	2.000,00	STERILANCE	0,0000	0,22	440,00
392	Luva de procedimento em látex tamanho pequeno caixa com 100 und	CX	50,00	DESCARPACK	0,0000	14,93	746,50
460	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100MTS BOBINA	UND	3,00	ESTERILCARE	0,0000	63,44	190,32
502	ROLETES DE ALGODAO	PCT	100,00	SSPLUS	0,0000	1,26	126,00
504	Saco para lixo hospitalar 50lts branco leitoso	UND	3.000,00	EREPLAST	0,0000	0,18	540,00
530	SORO FISIOLÓGICO 1000ML	FRS	400,00	EUROFARMA	0,0000	3,48	1.392,00
535	Soro Glicosado 250 ml	FRS	200,00	EUROFARMA	0,0000	1,97	394,00
539	Sugadores Descartáveis	PCT	100,00	MAXCLEN	0,0000	2,94	294,00

Total do Participante ----->

9.419,92

Participante: 26071 - IDEALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI -

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ACEBROFILINA 25 MG / 5ML 120 ML XPE PEDIATRICO	FRS	200,00	PRATI	0,0000	2,55	510,00
38	ALGODÃO ROLO GRANDE 500G	UND	40,00	MELHOR MED	0,0000	6,98	279,20
39	ALOPURINOL 100MG COMPR	CP	1.000,00	PRATI	0,0000	0,05	50,00
40	ALOPURINOL 300MG COMPR	CP	1.500,00	PRATI	0,0000	0,11	165,00
41	ALPRAZOLAN 0,25 MG - COMPR	CP	1.000,00	GERMED	0,0000	0,11	110,00
50	Ampicilina 500 mg CAPS	CP	1.000,00	PRATI	0,0000	0,14	140,00
62	ATENOLOL 100MG	CP	10.000,00	PRATI	0,0000	0,04	400,00
65	AZITROMICINA 500 MG	CP	5.000,00	PRATI	0,0000	0,38	1.900,00
66	AZITROMICINA 900mg SUSP ORAL	FRS	600,00	PRATI	0,0000	3,58	2.148,00
113	BROMOPRIDA 10 MG	CP	4.000,00	PRATI	0,0000	0,10	400,00
124	CARBOCISTEINA 100MG/5ML-100ML XPE PEDIATRICO	FRS	100,00	PRATI	0,0000	1,59	159,00
125	CARBOCISTEINA 250 MG / 5ML -100ML -XPE ADULTO	FRS	100,00	PRATI	0,0000	1,93	193,00
158	CIMETIDINA 200 MG COMPRIMIDO	CP	1.000,00	PRATI	0,0000	0,06	60,00
181	CLORIDRATO DE AMANTADINA 100mg	CP	1.500,00	MOMENTA	0,0000	0,59	885,00
188	CLORIDRATO DE BUSPIRONA 10MG	CP	400,00	LIBBIS	0,0000	1,45	580,00
192	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500 MG	UND	5.000,00	PRATI	0,0000	0,16	800,00
195	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 75MG COMPR	CP	1.500,00	EMS	0,0000	1,19	1.785,00
242	Dexametasona 10 g CREME	BIS	300,00	PRATI	0,0000	0,74	222,00
262	Dipirona Sodica 500 mg	CP	8.000,00	PRATI	0,0000	0,07	560,00
308	FITA ADESIVA BRANCA 16X50M	UND	100,00	EUROCEUL	0,0000	1,77	177,00
314	FLUCONAZOL 150 MG	CP	1.000,00	PRATI	0,0000	0,21	210,00
388	LOSARTANA POTASSICA 100MG	CP	4.000,00	PRATI	0,0000	0,21	840,00
441	NEOMICINA ASSOCIADA BACITRACINA 5MG BISNAGA 10 GR	BIS	100,00	PRATI	0,0000	1,05	105,00
446	Nistatina 50ml susp. Oral	FRS	100,00	PRATI	0,0000	1,75	175,00
473	PIROXICAN 20 MG	CP	5.000,00	PRATI	0,0000	0,09	450,00
478	PREDINISONA 20mg	CP	2.000,00	PRATI	0,0000	0,13	260,00
505	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	ENV	1.000,00	PRATI	0,0000	0,53	530,00
512	SECNIDAZOL 1.000MG	CP	2.000,00	PRATI	0,0000	0,38	760,00
543	Sulfametoxazol + trimetropina 400mg + 80mg	CP	4.000,00	PRATI	0,0000	0,07	280,00
544	Sulfametoxazol + trimetropina 800 + 160mg	CP	2.000,00	PRATI	0,0000	0,16	320,00

Total do Participante ----->

15.453,20

Participante: 26072 - PADAN DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CAIXA COM 100 UNIDADES	UND	2.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,05	100,00
30	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 CAIXA COM 100 UNIDADES	UND	500,00	EMBRAMAC	0,0000	0,05	25,00
393	Luva esteril 7,5	UND	100,00	EMBRAMAC	0,0000	0,85	85,00
395	LUVA ESTERIL Nº 6,5	UND	50,00	EMBRAMAC	0,0000	0,84	42,00
514	Seringa descartavel 3 ml	UND	4.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,08	320,00
517	Seringa descartavel 5 ml	UND	6.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,09	540,00

Total do Participante ----->

1.112,00

Total Geral ----->

256.977,09

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 4/2015 - PR**

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 02/03/2015

Folha: 10/10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Galvão, 12 de Março de 2015

COMISSÃO:

ALESSANDRA PAULA QUERINO BERNARDO - - Pregoeiro(a)
SANDRA MARIA TURMINA - - MEMBRO
JULIANE BALDISSERA PILATTI - - MEMBRO